1

A Prefeitura Municipal de Ipaporanga-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Rua

Franklin José Vieira, nº 02, Centro, Ipaporanga- CE neste ato representada pelo prefeito, Exmo. Sr. Antônio

Amaro Pereira Oliveira no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final da avaliação de

aptidão psicológica, destinado às vagas declaradas para o seu quadro de pessoal permanente e para

formação de cadastro reserva, conforme vagas indicadas no Edital de inscrições, que é parte integrante

deste edital.

 A avaliação de Aptidão Psicológica, objeto do presente edital, é eliminatória e classificatória e terá a

coordenação técnico-administrativa do Instituto Consulpam Consultoria Público-Privada. O Concurso

Público será regido nos termos da legislação vigente, em obediência ao inciso II do artigo 37 da Constituição

da República de 1988 e pelas normas contidas neste edital.

Artigo 1º. - A AVALIAÇÃO DE APTIDÃO PSICOLÓGICA para o cargo de Guarda Civil Municipal, ocorreu
dia 13 de dezembro de 2025 na ESCOLA GOVERNADOR WALDEMAR DE ALCÂNTARA, LOCALIZADA
NA AVENIDA PEDRO CORREIA LEITÃO, Nº 45, CENTRO - IPAPORANGA – CE.

Artigo 2º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar ocorreu das 00:00
horas do dia 16 e 17 de dezembro 2025 às 23:59 horas. Pelo e-mail:
provapratica@consulpam.com.br

Artigo 3º - Os candidatos que interpuseram recurso dentro do prazo estabelecido tiveram seus

recursos analisados, e o resultado desse procedimento encontra-se no Anexo I deste edital.

Ipaporanga, CE. 22 de dezembro de 2025.

Antônio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA EDITAL 004

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

DOS RECURSOS

mailto:provapratica@consulpam.com.br

2

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL DE ACORDO COM O EDITAL 004/2025.

ÓRGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

742000589 ANDREA MARIA LIMA VIRGILIO INDICADO

742000634 DANIELE MOURA AVELINO INDICADO

742000493 EDSON PINHEIRO DE CARVALHO INDICADO

742000781 FRANCISCO LEITAO DE PAULA INDICADO

742000151 GABRIEL CHAVES BEZERRA INDICADO

742000472 ITALO PEREIRA LIMA INDICADO

742000428 JOAO VITOR VIEIRA DE SOUZA CONTRAINDICADO

742000776 OTAVIO MARINHO DE LIMA NETO INDICADO

742000339 WILKER GOMES COSTA CONTRAINDICADO